
Petrol ve Petrol Ürünü Şirketleri

Petrol piyasası, dünya ekonomisinin temel taşlarından biri olarak enerji tüketimi, ulaşım ve çeşitli
sanayi süreçlerinde hayati bir rol oynamaktadır. Küresel enerji talebinin büyük bir kısmını karşılayan
petrol, ekonomilerin sürdürülebilir büyümesi ve istikrarı için kritik öneme sahiptir. 2023 yılında dünya
genelinde günlük petrol talebi 102.2 milyon varile ulaşmıştır ve yıl boyunca 2.6 milyon varil artış
göstermiştir. Bu artış petrol sektörünün dinamik yapısını ve küresel enerji ihtiyacındaki sürekli artışı
yansıtmaktadır.

Petrol ekonominin o kadar kritik bir parçası haline geldi ki, artık petrol ve gaz sektörünün öneminden
bahsetmek yeterli değildir. Sektör 3 farklı alana bölünmüştür; petrol ve gaz üretimine odaklanan
şirketlerden oluşan bir upstream sektörü, çoğunlukla petrol ürünlerinin taşımacılığını yapan bir
midstream sektörü ve petrol ürünlerini nihai kullanıcılara satan bir downstream sektörü olarak
ayrılmaktadır.

ExxonMobil, Shell, Chevron ve Occidental Petroleum gibi bu alanın en büyükleri olarak bilinen devasa
piyasa değerlerine sahip petrol şirketleri de bulunmaktadır. Bu şirketler yeni petrol kaynakları
aramaktan, işlenmiş petrol ürünlerini tüketicilere ulaştırmaya kadar her şeyi yaparak petrol üreten
sektörlerin tüm bölümlerinde faaliyet göstermektedir.

Exxon Mobil (XOM) 

Piyasa değeri 500 milyar doları aşan ExxonMobil (XOM), dünyanın en büyük petrol ve gaz
şirketlerinden biridir ve ABD'de halka açık en büyük enerji hissesidir. ExxonMobil, var olduğu 140 yıl
içinde istikrarlı büyümesi ile dikkat çekmiş ve hisse senedi, temettü istikrarı ve büyümesi nedeniyle
enerji yatırımcıları arasında favori olmuştur. ExxonMobil, 2024 yılında 800 milyar doları aşan serbest
nakit akışı üretmeyi hedeflemektir ve bu öngörü aynı zamanda küresel petrol talebinin günlük 102.9
milyon varil seviyesine ulaşacağı öngörüsüyle de örtüşmektedir.

Petrol devi, 2023'te yıllık temettüsünü 41. yıl üst üste artırmıştır. Temettü büyümesi, ExxonMobil
hisselerinin zaman içindeki toplam getirisine büyük ölçüde katkıda bulunmuştur. ExxonMobil’in son 4
temettü dağıtımında hisse başına brüt 0.95 dolarlık temettüsü, hisse başına yıllık brüt 3.8 dolarlık bir
temettüye denk gelmektedir. Bugün yaklaşık 265 hisse satın almak ya da ExxonMobil hisselerine
yaklaşık 31000$ yatırım yapmak, yatırımcılara yıllık 1000$ temettü kazandırabilir. Yaklaşık %3.4
temettü verimliliğine sahip olan ExxonMobil hissesi satın almak gelir yatırımcıları için değerli olabilir.
Şirket aynı zamanda kısa süre önce büyük bir satın alma gerçekleştirdi ve zamanla nakit akışının
istikrarlı bir şekilde büyümesi beklenmektedir, bu da gelecekte daha yüksek bir temettü dağıtımı
beklentisini desteklemektedir.

ExxonMobil 2023 yılında 36 milyar dolar ile sektör lideri olacak şekilde net gelir elde etti ve
faaliyetlerinden 55.4 milyar dolar değerinde nakit yaratarak bunun 14.9 milyar dolarını temettü olarak
hissedarlarına dağıttı. Kısa süre önce Pioneer Natural Resources'ı 64.5 milyar dolar değerleme ile satın
alan şirketin önünde açık bir büyüme yolu bulunmaktadır. Bu satın alma ExxonMobil'in Permian
Basin'deki ayak izini iki katından fazla artırdı ve kısa vadede şirketin gelirine, nakit akışına direkt etki
etmesi bekleniyor. ExxonMobil, 2027 yılına kadar kazancının iki kattan fazla artmasını ve
faaliyetlerinden elde ettiği nakit akışının 2019 yılına kıyasla neredeyse iki katına çıkmasını bekliyor.
Kazançları ve nakit akışı arttıkça, temettüler de artış gösterecek ve ExxonMobil’i gelir yatırımcıları için
önemli bir seçenek olmaya devam edecektir.

Shell (SHEL) 

1907 yılında kurulan Shell dünya genelinde tanınmış ve güvenilir bir enerji ve petrokimya şirketidir.
Şirketin köklü tarihi, marka bilinirliği ve sektördeki tecrübesi yatırımcılara güven vermektedir. 2024 yılı
itibarıyla piyasa değeri yaklaşık 250 milyar dolar olan şirket dünya genelinde enerji yatırımcıları
arasında popüler bir seçenektir. Shell, sürdürülebilir enerji çözümleri ve yenilenebilir enerji
kaynaklarına yaptığı yatırımlarla rakipleri arasında öne çıkmaktadır. Aynı zamanda Shell karbon ayak
izini azaltmak için çevresel sorumluluklarını yerine getirerek uzun vadeli büyüme stratejilerini
desteklemektedir.

Shell’in düzenli ve güçlü temettü politikası yatırımcılara cazip getiriler sunmaktadır. İstikrarlı temettü
büyümesi ve güçlü nakit akışı üretimi ile yatırımcılar arasında tercih edilmektedir. Şirket son 4 temettü
ödemesinde hisse başına ortalama brüt 0.675 dolarlık temettü dağıttı, 2024 yılında ise hisse başına
yıllık brüt 2.75 dolarlık bir temettü dağıtması beklenmektedir. Shell hisselerine yaklaşık 25000$ yatırım
yapmak yatırımcılara yıllık 1000$ değerinde temettü kazandırabilir. Aynı zamanda %4.0 temettü
verimliliğine sahip olan Shell hissesi gelir yatırımcıları için önemli bir seçenektir. Şirketin temettü
politikası yatırımcılar için istikrarlı bir gelir kaynağı oluşturmaktadır. Aynı zamanda hisse geri alımı
yoluyla birim hisse değerini artırmayı hedeflemektedir.

2023 yılı itibarıyla Shell 32 milyar dolar net gelir elde etmiştir ve operasyonlarından 48 milyar dolar kâr
etmiştir. Bu kârın 12 milyar dolarını temettü olarak hissedarlarına dağıtmıştır. Shell kısa süre önce
Brezilya'daki derin deniz projelerine ve yenilenebilir enerji yatırımlarına büyük miktarda yatırım
yapmıştır. Shell, 2027 yılına kadar kazancını ve nakit akışını önemli ölçüde artırmayı planlamaktadır.
Şirketin büyüme hedefleri ve temettülerin de artış göstermesi, Shell’i genel olarak yatırımcılar için
çekici bir seçenek haline getirmektedir. Enerji piyasasındaki dalgalanmaların yanı sıra, Shell'in karbon
emisyonları ve çevresel etkileri gibi risk faktörlerine rağmen Shell'in güçlü finansal yapısı ve çeşitli gelir
kaynakları Shell’in uzun vadede istikrarlı bir yatırım aracı olmasını sağlamaktadır.



Chevron (CVX)

Piyasa değeri yaklaşık 300 milyar dolar olan Chevron Corp. (CVX), dünyanın en büyük petrol ve gaz
şirketlerinden olup, aynı zamanda ABD'de halka açık en büyük enerji hisselerinden biridir. Chevron
uzun yıllar boyunca istikrarlı büyümesi ve sektördeki sağlam konumu ile dikkat çekmiş ve hisse
senedi, temettü istikrarı ve büyümesi nedeniyle enerji yatırımcıları arasında favorilerden olmuştur.

Petrol devi Chevron Corp. (CVX), 2023'te yıllık temettüsünü 36. yıl üst üste arttırmıştır. Temettü
büyümesi Chevron hisselerinin zaman içindeki toplam getirisine büyük ölçüde katkı sağlamıştır. Son 4
temettü dağıtımında yaklaşık brüt 1.57 dolarlık temettüsü ve 2024 yılında toplam hisse başına brüt
6.44 dolarlık temettü beklentisi bulunmaktadır. Bugün yaklaşık 165 hisse satın almak ya da Chevron
hisselerine yaklaşık 26000$ yatırım yapmak, yatırımcılara yıllık 1000$ temettü kazandırabilir. Yaklaşık
%4 temettü verimliliğine sahip olan Chevron hissesi satın almak gelir yatırımcılarının da ilgisini
çekmektedir. Bunun yanında şirket aynı zamanda kısa süre önce büyük bir satın alma gerçekleştirdi ve
zamanla nakit akışının istikrarlı bir şekilde büyümesi beklenmektedir, bu da gelecekte daha yüksek bir
temettü dağıtımına işaret edebilir.

Chevron Corp., 2023 yılında 35 milyar dolar ile sektör lideri olacak şekilde net gelir elde etti ve
faaliyetlerinden 50 milyar dolar değerinde nakit yaratarak bunun 15 milyar dolarını temettü olarak
hissedarlarına dağıtmıştır. Kısa süre önce Noble Energy'yi 13 milyar dolar değerleme ile satın alan
şirketin önünde açık bir büyüme fırsatı bulunuyor ve bu satın alma, Chevron'un Permian Basin'deki
ayak izini önemli ölçüde artırmış olup, kısa vadede şirketin gelirine ve nakit akışına direkt olarak etki
etmesi beklenmektedir. Şirketin tahminlerine göre 2027 yılına kadar kazancının iki kattan fazla
artması ve faaliyetlerinden elde ettiği nakit akışının 2019 yılına kıyasla neredeyse iki katına çıkmasını
beklenmektedir. Petrol ve gaz sektöründeki dalgalanmalar, çevresel düzenlemeler ve zaman içerisinde
çeşitli faktörler Chevron'un gelecekteki performansını etkileyebilir. Bu risklere de değinmek önemlidir
fakat kazançları ve nakit akışı arttıkça, temettüler de artış gösterecek ve Chevron’un gelir yatırımcıları
için önemli bir seçenek olarak kalmasını sağlayacaktır.

Occidental Petroleum (OXY)

Piyasa değeri 50 milyar doları aşan Occidental Petroleum (OXY), Chevron gibi dünyanın en büyük
petrol ve gaz şirketlerinden biri olarak görülmektedir ve ABD'de halka açık önemli enerji hisselerinden
biridir. Özellikle Warren Buffett'ın Berkshire Hathaway şirketinin OXY hisselerine yaptığı yüklü
yatırımlar, enerji sektörü yatırımcıları arasında popülerlik kazanmasını sağlamıştır. Occidental, 100 yılı
aşkın süredir istikrarlı büyümesi, hisse senedi performansı ve temettü istikrarı ile enerji yatırımcıları
tarafından sıkça tercih edilen hisselerden biri olmuştur.

Petrol devi Occidental Petroleum, 2023 yılı itibariyle temettüsünü 10 yıl üst üste artırmıştır ve bu
temettü büyümesi ile Occidental hisselerinin zaman içindeki toplam getirisine katkı sağlamaktadır.
Şirket, 2023 yılında 20 milyar dolar net gelir elde etti ve faaliyetlerinden 35 milyar dolar nakit
yaratarak bunun 10 milyar dolarını temettü olarak hissedarlarına dağıttı. Son 4 temettü dağıtımında
hisse başına yaklaşık 0.21 dolar temettü ödeyen şirketin temettü verimi %1.40 seviyesindedir.
Occidental, kısa süre önce Anadarko Petroleum'u 38 milyar dolar değerleme ile satın alarak Permian
Basin’deki varlığını önemli ölçüde genişletmiştir. Bu satın alma, Occidental'ın petrol ve doğal gaz
üretimini artırma potansiyeline sahip olup, kısa vadede şirketin gelirine ve nakit akışına doğrudan
olumlu etki etmesi beklenmektedir. Occidental, 2027 yılına kadar kazancının ve faaliyetlerinden elde
ettiği nakit akışının 2019 yılına kıyasla neredeyse iki katına çıkmasını beklemektedir. Şirketin bu
büyüme hedefleri ve artan nakit akışı ile temettülerin de artış göstermesi beklenmekte olup bu
durum Occidental'i genel olarak enerji sektörüne yatırım yapanlar için çekici bir seçenek haline
getirmektedir.

Petrol ve gaz sektöründeki dalgalanmalar, çevresel düzenlemeler, borç yükü ve zaman içerisinde
oluşabilecek çeşitli faktörler Occidental'in gelecekteki performansını etkileyebilir. Bununla birlikte,
Occidental'in geleceği sadece petrol ve doğal gaz ile sınırlı değil. Şirket, karbon yakalama ve depolama
teknolojilerine de önemli yatırımlar yapmaktadır. Bu teknoloji, atmosferdeki karbondioksiti
yakalayarak yeraltında depolama potansiyeline sahiptir ve iklim değişikliği ile mücadelede önemli bir
rol oynayabilir. Occidental, bu alandaki liderliği sayesinde gelecekte düşük karbonlu enerji çözümleri
sunma potansiyeline sahip olabilir.

Petrol ve gaz sektörü, küresel enerji talebinin karşılanmasında hala önemli bir rol oynamaktadır.
ExxonMobil, Shell, Chevron ve Occidental Petroleum gibi köklü şirketler, büyümelerini sürdürmek için
yeni yatırımlar yaparken, aynı zamanda temettü ödemeleri ile yatırımcılara cazip getiriler
sunmaktadır. Bu şirketlerin güçlü finansal performansları, istikrarlı temettü politikaları ve büyüme
potansiyelleri, onları enerji sektörüne yatırım yapmak isteyenler için dikkate değer seçenekler haline
getirmektedir.

Bununla birlikte, petrol ve gaz sektörü, iklim değişikliği ve çevresel kaygılar nedeniyle önemli bir
dönüşüm sürecinden geçmektedir. Bu şirketlerin gelecekteki başarısı, yenilenebilir enerji
kaynaklarına yaptıkları yatırımlara ve karbon emisyonlarını azaltma çabalarına bağlı olacaktır.
Özellikle Occidental Petroleum'un karbon yakalama ve depolama teknolojilerine yaptığı yatırımlar, bu
alandaki potansiyelini ortaya koymaktadır.

Sonuç olarak, petrol ve gaz sektörü önemli bir yatırım alanı olmaya devam etmektedir. Ancak,
yatırımcıların bu sektördeki şirketleri değerlendirirken hem finansal performanslarını hem de
sürdürülebilirlik hedeflerini dikkate almaları önemlidir. Geleceğin enerji sektörü, yenilenebilir enerji
kaynaklarının daha fazla kullanımı ve karbon emisyonlarının azaltılması ile şekillenecektir. Bu
nedenle, petrol ve gaz şirketlerinin bu dönüşüme uyum sağlama yetenekleri, uzun vadeli başarıları
için kritik öneme sahip olacaktır.
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